Hà Nội không những không bị suy
yếu mà lại càng tiếp tục ủng hộ và tiếp viện cho hoạt động giải phóng miền Nam,
thực hiện sự nghiệp thống nhất đất nước. Hơn nữa, trả lời lại chiến dịch này của
Không lực Hoa Kỳ, Bắc Việt Nam cùng lực lượng đặc công, dân, quân ở miền
Nam đã thực hiện cuộc Tổng tiến công Mậu Thân năm 1968 tấn công vào các mục
tiêu quân sự, Đại sứ quán Hoa Kỳ ở Sài Gòn và tác động mạnh mẽ lên phong trào
phản chiến trong người dân Mỹ. Cho nên sau sự kiện này, những cố vấn và lực
lượng quân sự trong chính quyền Hoa Kỳ đã phải xem xét lại các mục tiêu tấn
công quân sự của mình.